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Informatat Personale 

 

Emri / Mbiemri Sabri Avdullahi 

Adresa Rr Agim Hajrizi No 37 

Telefoni +383 44176282 

E-mail sabri.avdullahi@umib.net 

Kombësia Kosovar 

Data e lindjes 10.12.1964 

Gjinia Mashkull 

  Provoja e punës   

Data 2022- vazhdon 

Pozita Prodekan për Cilësi dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënie, Cilësi dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar 

Institucioni, adresa Universiteti Isa Boletini ne Mitrovice, 

Lloji i biznesit ose sektorit Veprimtari akademike 

Data 2013- vazhdon 

Pozita Profesor i rregullte 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinerike 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i biznesit ose sektorit Profesor 

Data 2009 - 2013 

Pozita Profesor i asocuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinerike 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i biznesit ose sektorit Profesor i asocuar 

Data 2005-2009 

Pozita Profesor i asistent 

Detyrat dhe përgjegjësitë Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinerike 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i biznesit ose sektorit Profesor i asistent 

mailto:sabri.avdullahi@umib.net
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Data 1996-2003 

Pozita Ligjerues 

Detyrat dhe përgjegjësitë Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinerike 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 1992 - 1996 

Pozita Asistent 

Detyrat dhe përgjegjësitë Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinerike 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 1989 - 1992 

Pozita Asistent praktikant 

Detyrat dhe përgjegjësitë Minerografia 

Institucioni, adresa Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 2005-2009 

Pozita Kryesues i Divizionit për kontrollin e kualitetit 

Detyrat dhe përgjegjësitë Kontrolli i Cilësisë minerale që janë përdorur në industrinë e ndërtimit 

Institucioni, adresa Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Data 2003-2005 

Pozita Kryesues i Divisionit të ujëra 

Detyrat dhe përgjegjësitë Menagjimi i burimeve ujore në Kosovë. 

Institucioni, adresa Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësionor 

                                         
Edukimi
  

 

Data 2000-2003 

Titulli apo kualifikimi i fituar Doktor i shkencës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënie dhe aktivitet shkencor 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Gjeologjisë dhe Minierave 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Profesor 

Data 1984-1989 

Titulli apo kualifikimi i fituar Inxhinier i diplomuar i gjeologjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Projektues dhe drejtues i punimeve gjeologjike 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universitet i Prishtinës Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Inxhinier 

                                  
Trajnimet
  

 

  

Data 2023 

     Titulli i kualifikimit të kualifikimit  Revistat Shkencore dhe Metodat Bashkëkohore të Kërkimit Shkencor” 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Qendrës për Zhvillim Profesional dhe Edukim UIMB   
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Trajner  

  

Data   2023 

     Titulli i kualifikimit të kualifikimit    Trjanimi per trajner  

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Qendrës për Zhvillim Profesional dhe Edukim UIMB   

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Trajner  

Data  2022 

Titulli i kualifikimit të kualifikimit ë Metodologjia e mësimdhënies në nivelin e lartë 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Trajnerët e Qendrës për Edukim të Ekselencës Mësimore 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 

Data  2021 

Titulli i kualifikimit të kualifikimit Niveli bazik i mësimdhënies  

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Trajnerët e Qendrës për Edukim të Ekselencës Mësimore 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 

 

 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë tjera 

Vetë-vlerësimi Të kuptuarit Të folurit                                     Shkrimi 

Niveli Evropian Dëgjimi Leximi E folur interaktive                        E folur produktive 

Anglisht 
B2 

Shumë mire 
B2 

Mire 
B2  

Mire 
B2 

Mire 
B2 

Mire 

Serbisht  C1 Shumë mire C1 Shumë mire C1 Shumë mire C1 Shumë mire C1 Shumë mire 

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 
Aftësi shoqërore Komunikim te mire ne grup Projekte dhe studime te ndryshme 

Aftësi Organizative Komunikim te mire 

Aftësi kompjuterike Paketën Microsoft Office - shumë mirë 

Patentë shoferi Patente për drejtim veture, kategoria B 



4 | P a g e CV Sabri Avdullahi  

Publikimet kryesore  

Avdullahi S, Hajra A (2022). “’Identification of groundwater potential zones using 
remote sensing, geographical information system, and analytic hierarchy process 
techniques: a case study in the Nerodime watershed, Kosovo’. Ecological Engineering 
& Environmental Technology, , 24(4), PP 147–161 I: 
doi.org/10.12912/27197050/161887 

Avdullahi S, Reci H. Lika J, Perolli F. and Shabani F.(2022). “Geotechnical- 
geophysical investigations in the Mbuji-Mayi region, Congo” Bulletin of Geophysics 
and Oceanography. Vol. 63, n. 2, pp. 325-336 

Kodra A., Hoxha V., Avdullahi S., Geological correlations of the Kosovo-Albania border 
area (Sheet k-34-66-C, Morini, scale 1:50 000), Bulletin of Geological Sciences, 2021 
/ Vol. 1/ 7-23 

Hoxha V., Kodra A., Avdullahi S., Geological correlations of the Kosovo-Albania border 
area (Sheet k-34-78-A, Shishtavec, scale 1:50 000), Bulletin of Geological Sciences, 
2021 / Vol. 1/ 45-64 

Avdullahi S., Serjani A., Fejza I., Tmava A. (2013). “Gadime cave in Kosovo, its 
geotourist values and impacts“. GeoJournal of Tourism and Geosites, vol, 10 (1), pp 
9-18 

Avdullahi S., Fejza I., Tmava A. (2013). “Evaluation of groundwater pollution using 
multivariate statistical analysis: A case study from Burimi area, Kosovo“. Journal of 
Biodiversity and Environmental Sciences, vol, 3 (1), pp 95-102 

Avdullahi S., Fejza I., Tmava A., Rama M., Hetemi M. (2013). “Assessment of heavy 
metal in the water springs, Stan Terg, Kosovo“. International Journal of Engineering 
and Applied Sciences, vol, 2 (4), pp, 12-17 

Fejza I., Avdullahi S., Tmava A., Koliqi A., Berisha S. (2013). “Structural analysis of 
the rocks in the north–eastern part of Gjilan region (Kosova)“ ARPN Journal of 
Engineering and Applied Sciences, vol 8 (3), pp 215-221 

Fejza I., Avdullahi S., Krasniqi N., Haxhiaj A., Sahiti F. (2013). “Geological 
Explorations and Possibility of the Dynamic Exploitation in the Marl Deposit-Dimce 
Locality: Hani Elezit, Kosovë“. Journal International Environmental Application & 
Science, vol, 1 (8), pp 94-98 

Tmava A., Avdullahi S., Fejza I. (2013). “Human pollution of groundwater in the region 
of Burimi“. International Journal of Engineering and Applied Sciences, vol, 2 (4), pp 
42-46 

Fejza I., Reci H., Jata I., Avdullahi S., Tmava A. (2013). The Use of Magnetic and ERT 
Methods for the Detection of Iron-Nickel Ore Bodies, in the Krivenik area, Kosovo, 
Journal International Environmental Application & Science, vol. 8 (1), pp 119-127 

Tmava A., Avdullahi S., Fejza I. (2013). “Assessment of heavy metal study on 
groundwater in the mining area in Stan Terg, Kosovo“. Journal of Biodiversity and 
Environmental Sciences, vol, 3 (2), pp 53-60 

Tmava A., Fejza I., Avdullahi S., Koliqi A., Kutllovci F. (2013). “Crystalline Basement 
of the Dardania Zone in the Eastern Part of Kosova“. Journal International 
Environmental Application & Science, vol, 8 (1), pp 128-133 

Kutllovci F., Avdullahi S., Fejza I., Tmava A., Blakqori Sh. (2013). “Hydrogeological 
characteristics of Trepça deposit Kosovo“. International Journal of Engineering and 
Applied Sciences, vol, 3 (3), pp 28-31 

Tmava A., Avdullahi S., Serjani A., Fejza I. (2013). “Human impacts in a tourist karstic 
Gadime cave (Kosova)“. International Journal of Engineering and Applied Sciences, 
vol. 2 (2), pp 9-14 

Avdullahi S., Fejza I., Tmava A. (2012). “Protecting water resources from pollution in 
the Lake Badovc“. International Journal of Energy and Environment, vol, 3 (4), pp 567- 
576 

Avdullahi S., Fejza I., Tmava A. (2012). “Protecting water resources from pollution in 
the Lake Batllava“. International Journal of Natural and Engineering Sciences, vol, 6 
(3), pp 67-72 

Fejza I., Maceku B., Tmava A., Avdullahi S., Kutllovci F. (2012). “Structural 
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Deformation of the Rocks between Prishtina and Gjilan Region, Kosovë“. Journal 
International Environmental Application & Science, vol, 7 (4), pp 715-720 

Avdullahi S., Fejza I., Bytyqi R. (2010). “Environment impact from ash disposal of the 
thermal power plant ‘Kosova A’. International Journal of Global Warming, vol, 2 (4),  
pp 305-315 

Krasniqi I., Fejza I., Avdullahi S., Vasjari M., Krasniqi K., Behrami A. (2010). “Level of 
Heavy Metals and the Impact of Anthropogenic Pollution on Some Alternative Springs 
in Drenica and Mitrovica Zone–Kosova“. Journal International Environmental 
Application & Science, vol, 5 (2), pp 186-194 

Fejza I., Avdullahi S., Meshi A., Meha M., Tmava A. (2010). “Ultrabasic Massif of 
Goleshi (Kosova):Microstructural and Kinematic Analysis“. OnLine Journal of Earth 
Sciences, vol, 4 (1), pp 6-12 

Avdullahi S, Hajra E, Fejza I, (2009) “Hydrogeological conditions of the coal basin of 
Kosova–coal deposit of Sibovci ” International Journal of Natural and Engineering 
Sciences, IJNES (accepted for publication I in 2009), Turkey 

Avdullahi S, Fejza I, Tmava A, Syla A, (2008) “Water Resources of Drini i Bardhe River 
Basin Kosovo” International Journal of Natural and Engineering Sciences, IJNES 2 
(3): faqe 105-109 Turkey 

Avdullahi S, Fejza I, Syla A, (2008) “Water resources in Kosova”. Journal of 
International Environmental Application & Science (JIEAS), Vol. 3, No. 6 (2008), faqe 
51-56. Turkey 

Hoda S, Fejza I, Rashani Sh, Avdullahi S, Hajra E, (2008) “Purification of magnesite 
from harmful materials with Mg (NO3)2 application – prevention of the pollution of 

environment”. Journal of International Environmental Application & Science (JIEAS), 
Vol. 3, (2) faqe 80-90. Turkey 

Tahirsylaj S, Fejza I, Avdullahi S, Latifi L, (2008) “Spatial Distribution of Settled Air 
Pollution in Mitrovica-Comparison Between Seasons 2006-2007” Journal of 
International Environmental Application & Science (JIEAS), Vol. 3, (4): faqe 296-300 
Turkey 

 
Prezantime në Konferenca  

Hajra A, Roidt M, Rausch R, Avdullahi S, (2022) Delineation of well head protection areas 
for the public wells in the Ferizaj region (Kosovo) with limited data availability. International 
Multidisciplinary Geosciences Conference IMGC2022 Kosov, vol 1 pp 157-168 

Fejza I., Meshi A., Muceku B., Tmava A., Avdullahi S., Meha M., Kutllovci F. (2012). 
Geological - structural deformation of the rocks between Prishtina and Gjilan region 
(Republic of Kosovo). 12th International Multidisciplinary Scientific GeoConference & 
EXPO SGEM2012, Bullgaria, vol. (1), pp 871-878 

Kutllovci F., Muceku B., Fejza I., Tmava A., Avdullahi S., Utu A. (2012). Petrographic 
characteristics of Strazha locality in the east part of Gjilani Region-Kosova. 12th 
International Multidisciplinary Scientific GeoConference & EXPO SGEM2012, 
Bullgaria, vol. (1), pp 249-256. 

Avdullahi S, (2009) “Environmental Impact of Metal Ore Mining at the Trepça Deposit, Kosova” 11 th 

International Symposium WMHR Water Management and Hydraulic Engineering, 1 -5 September Ohrid 
Macedonia (A62 

Avdullahi S, Fejza I, Osmani L, (2009) “Groundwater research in the alluvial of river Sitnica, Kosova”. 
European Geosciences Union, Vol. 11 EGU 2009-4040, 19 -24 April Vienna, Austria 

Osmani L, Avdullahi S, (2009) “Water balance of the Lepenci river basin, Kosova” European 
Geosciences Union Vol. 11 EGU 2009-7361-1, 19 -24 April Vienna, Au 

Avdullahi S, Fejza I, Tmava A, (2008) “Environment pollution from ash disposal of the thermal plant  
“Kosova A” Blacksea International Environmental Symposium August 25-29 Giresum, Turkey (poster 

Mulaj S, Peci N, Avdullahi S, Suka Q, (2008) “GEO – DATABASE KOSOVA” , SGEM 8th International 
scientific conference, 16-20 June Albena, Bulgaria (poster 

Avdullahi S, Peci N, Mulaj S, Fejza I, Zeçiri I, (2008) “Mineral Resources of Kosova” , Gordon Research  
Conference “ Geochemistry of Mineral Deposits, June 29 – July 4, Lucca, Italy (poster) 
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Avdullahi S, Fejza I, Hasan H, Sahiti F,(2008) “Water Resources of Drini i Bardhe River Basin Kosovo”. 
Conference on water observation and information system BALWOIS. 27 -31 May Ohrid, Republic of 
Macedonia 

Krasniqi I, Avdullahi S, Zeqiri I, (2007) “Modern Management of Mine Producing, Geology and  

Environmental Protection” SGEM, 7th International scientific conference, 11-15 June, Albena, Bulgaria 

Meshi A, Fejza I, Abdullahi S, 2006. “Internal Structures in the Ultramafic Massif of Golesh (Kosova)”. 
International Symposium” Mesozoic ophiolite belts of the northern part of the Balkan Peninsula” May  31– 
June 6 Belgrade, faqe 80–83 

Avdullahi S, Tahirsyla S, Fejza I, Syla A,(2004), Water Resources in Kosovo. Conference on water 
observation and information system BALWOIS. 25 -29 May Ohrid, Republic of Macedonia 

Avdullahi S, Fejza I, Gjonbalaj A, (2004) “Environmental impact of sand and gravel abstraction from rivers 
in Kosova”, Effective development of river mining, 29 – 31 March, Tiranë, Albania (poster 

Avdullahi S, Fejza I, Gjonbalaj A, (2004) “Impacts on environmental from uncontrolled inert utilization– policy 
developing of future” International conference, 19-21, Prishtin, Kosova faqe 1. 

Syla A, Tahirsyla S, Veliu A, Avdullahi S, (2004) “Passive treatment of acid mine drainage”  International 
conference, 19-21, Prishtin, Kosova faqe 17. 

Fejza I, Avdullahi S, Afrim K, (2004) “Karakteristikat petrokimike të shkëmbinjve ultramafikë të masivir të  
Rahovecit” Buletini Punimeve Shkencore, Mitrovicë Nr 1, faqe 64-70 

Fejza I, Avdullahi S, Durmishi B, Berisha S, (2004) “Tipret perokimike të masivit të Goleshit” Buletini 
Punimeve Shkencore, Mitrovicë Nr 2, pp 47-52 

Koliqi A., Avdullahi S., Tmava A., Fejza I.(2003) “Mineralogjia dhe kimia e korës së tjetërsimit në  
vendburimin e nikelit silikat-Kronas”, Buletini i Shkencave Gjeologjike XX (XXXIX), Tiranë, Shqipëri faqe 
48- 55 

Avdullahi S, (2002) “Studimet hidrogjeologjike të kryera në vendburimin e Ziaçës-Kosovë”, Buletini i 
Shkencave Gjeologjike XIX (XXXVIII), Tiranë, Shqipëri faqe 65 – 72 

Avdullahi S, “Disa karakteristika hidrogjeologjike të vendburimit të Trepçës”, Buletini i Shkencave Teknike, 
Tiranë, Shqipëri 2003 


